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Kontrolrapport ændret 27-5-2019
Tilsyn grundet kundeklage om sygdom. Klager mener det kan
være desserten med friske bær da alle blev syge af dem der
spiste dessert og ingen syge af dem der ikke spiste dessert.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Temperatur i køleskabe. Der var næsten
tømt for varer.
. Følgende er konstateret: Der blev brugt friske jordbær og
hindbær på desserten, virksomheden kan ikke fremvise
dokumentation på hvilke land bærrene kommer fra.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vil sikre
sporbarhed fremover.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: køkken med inventar, opvask og lager. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse, herunder
HACCP-plan.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Hindbær og jordbær købt i Netto.
Det indskærpes, at sporbarheden skal sikres i alle led. Følgende
er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
sporbarhedsdokumentation for: Hindbær og jordbær. Der er
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kun en bon fra Netto hvor der ikke står land eller sporbarhed. Virksomheden kan ikke huske oprindelse på
bærrene. Der er ikke rester i virksomheden.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Registrering er dækkende for virksomhedens aktiviteter. Der er skrevet forkert i
registreringen, virksomheden har skrevet 27-5 i stedet for 27-4.
I forbindelse med udvidet førstegangskontrol er virksomheden blevet vejledt om egenkontrol og risikovurdering,
krydsforurening, skadelige stoffer ved forkert tilberedning, tilberedning af særlige råvarer, personlig hygiejne,
uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed, anprisninger fx på menukortet og registrering fx ved import og
samhandel, økologi samt væsentligt ændrede aktiviteter.


